
8. Ansøgning om støtte til "Demokrati Laboratoriet" (2010-132672)
Demokrati-laboratoriet er en kunstinstallation for børn skabt af 5 samtidskunstnere til børn mellem 5 
og 11 år. Installationen præsenteres på Karens Minde under børnefestivalen 2011, 14-18. februar 
2011. Arrangementet afholdes i et samarbejde mellem Børnekulturstedet Karens Minde, Karens 
Minde Kulturhus, Sydhavnens Bibliotek samt foreningen Kunst til børn. 

Der søges om et beløb på 20.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at ”Demokrati-laboratoriet” støttes med en underskudgaranti på det ansøgte 1.
beløb 20.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne for 20112.

Problemstilling

Beboerne i Sydhavnen er meget forskellige og vi ønsker at skabe mulighed for at alle børn og unge 
kan få en indholdsrig vinterferie og nogle kunstneriske oplevelser af høj kvalitet – også selv om der 
ikke er råd eller overskud til udlandsrejser eller dyre museer. 

I samarbejde med Karens Minde Kulturhus, Sydhavnens Bibliotek og foreningen Kunst til børn 
ønsker Børnekulturstedet Karens Minde at invitere Sydhavnens børn på en samtidskunstnerisk 
udfordrende vinterferieaktivitet: Installationen og workshoppen Demokrati-laboratoriet.

Demokrati-laboratoriet er en installation, som bliver bygget til at turnere rundt på skoler og 
biblioteker, og som præsenteres første gang på Karens Mindes gårdsplads. På Karens Minde vil den 
blive præsenteret i selskab med 3 workshops om demokrati, som børnene kan deltage i i løbet af 
ugen. Børnene vil blive inviteret til at besøge installationen gennem skoler, børnehaver og fritidshjem. 

Arrangørerne bidrager med arbejdskraft og lokaler til en værdi af 18.000 kr. Ligeledes deltager 
frivillige fra lokalområdet i arrangementet.

Demokrati-laboratoriet har et samlet budget på 1.412.820 kr., ansøgte fonde og puljer er som følger: 

- Københavns Kommunes VI KBH'R pulje: 20.000 kr.

- OAK Foundation: 15.000 kr.

- Karens Minde Kulturfond: 5.000 kr.

- Derudover søges der til produktion af installationen hos Statens Kunstfond: 405.820 
kr.

- Samt til udstillingsturné hos Nordea Fonden: 947.000 kr.

Børnekulturstedet Karens Minde, Karens Minde Kulturhus, Sydhavnens Bibliotek samt foreningen 
Kunst til børn søger Kongens Enghave lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr. Støtten søges til 
afholdelse af 3 workshops. 



Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at Lokaludvalget støtter 
ansøgningen.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
2011, under forudsætning af, at Lokaludvalget modtager penge fra Københavns Kommune i 2011. 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.10.2010

Indstilling godkendt med 12 stemmer for, ingen imod og 1 undlod. Fire medlemmer var inhabile: Ann 
Vikkelsø, Bjarne Andreasen, Dorthe S. Eren og Steen Eriksen som gik ud af lokalet.




